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Tilskuddsmidler for økt tilgjengelighet til kollektivtransporten
kommuner og fylkeskommuner - invitasjon til å søke om midler for
2015

I 2006 ble det opprettet en tilskuddsordning for kommunesektoren over
Samferdselsdepartementets budsjett for å delfinansiere tiltak som bedrer tilgjengeligheten til
kollektive transportmidler. Samferdselsdepartementet har gitt Statens vegvesen i oppdrag å
administrere ordningen.

Kommuner og fylkeskommuner inviteres med dette til å søke om tilskudd fra ordningen for
2015. Det tas forbehold om budsjettmessig tildeling.

Målsetting og innretning
Et universelt utformet transportsystem er ett av hovedmålene i Nasjonal transportplan 2014-
2023. Det skal i perioden arbeides for å få til hele reisekjeder som er universelt utformet.
Formålet med tilskuddsordningen er å bidra til raskere og bedre koordinert innsats fra alle
aktører som må involveres i arbeidet for å sikre hele reisekjeder med universell utforming og
derigjennom bedre tilgjengelighet til kollektivtransporten, gjennom å stimulere kommuner og
fylkeskommuner til å prioritere tiltak for bedre tilgjengelighet.

Ordningen har sin bakgrunn i oppfølgingen av tilgjengelighetsprogrammet BRA (St.meld. nr
24 (2002-2003)) og Nasjonal transportplan 2014-2023. Ordningen delfinansierer kommunale
og fylkeskommunale tiltak som støtter opp under statlige etater og virksomheters arbeid for
bedre tilgjengelighet, og bidrar til at hele reisekjeden blir tilgjengelig.

Hvem kan søke?
Fylkeskommuner, bykommuner og kommuner som deltok i prosjektet Kl nasjonalt
utviklingsprosjekt for universell utforming ifylker og kommuner, koordinert av
Miljøverndepartementet, inviteres til å søke om tilskudd til tiltak/prosjekter.

Det er videre anledning for andre kommuner til å søke, slik somandre bykommuner og
randkommuner til storbyene. Arbeidet i denne fasen er konsentrert til byområder.
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Kriterierfor tildelingfra tilskuddsordningen
Ordningen kan finansiere inntil 75 pst av godkjente kommunale og fylkeskommunale
tiltak/prosjektet og det kreves en lokal egenandel på minst 25 pst av tiltakets totale kostnad.
Forpliktende politiske vedtak for en lokal egenandel og dokumentasjon på dette, skal følge
søknaden. Egeninnsats i kommunen/fylkeskommunen kan inngå som en del av egenandelen,
dette må da evt. presiseres i søknaden og fremkomme i kostnadsoverslaget.

Tilskuddsmidlene skal, ved fysiske tiltak, benyttes til å oppgradere eksisterende infrastruktur.
Det er ikke anledning til å søke om midler til nye anlegg. Det er ikke anledning til å søke om
midler til tiltak på riksveg eller jernbane.

Brukermedvirkning skal ivaretas ved at tiltakene det søkes om tilskudd til skal planlegges
og/eller gjennomføres i samarbeid og dialog med de kommunale/fylkeskommunale rådene for
mennesker med nedsatt funksjonsevne og/eller funksjonshemmedes organisasjoner.

Det legges vekt på at prosjekter som søker delfinansiering fra tilskuddsordningen skal
inneholde enkle og kostnadseffektive løsninger som direkte medvirker til universell utforming
av kollektivtransporten, herunder atkomst til kollektivtransporten og tiltak som sikrer
sammenhengende reisekjeder. Det kan søkes om midler innenfor et bredt spekter av
tiltak/prosjekt:

Helhetlig planlegging der formålet er systematisk og koordinert arbeid for å bedre
tilgjengeligheten til kollektivtransporten.

Informasjonstiltak.
Tiltak for oppgradering av kommunal/fylkeskommunal infrastruktur.

Dersom tiltaket det søkes om tilskudd til krever vedtatt reguleringsplan, skal planen foreligge
ved søknadstidspunktet.

Dersom tiltaket det søkes om midler til, består av flere delprosjekter/tiltak, bes det om at det
fremmes en søknad for hvert delprosjekt/tiltak.

Prioritering
Prioritet vil bli gitt til:

Prosjekter/tiltak på trafikktunge strekninger, i knutepunkter og ved sentrale
målpunkter.

Prosjekter/tiltak som bygger opp under statlig satsing.
Tiltak på hele reisestrekninger, uavhengig av infrastruktureier/forvaltningsnivå.
Søkere som tidligere har vist god gjennomføringsevne i sine prosjekter.
Krav til søknaden skal være oppfylt (planavklaring, egenandel, brukermedvirkning).

Tiltakene det søkes om tilskudd til, skal være realistiske å gjennomføre i tildelingsåret.

Reglementfor økonomistyringi statenskalfølges

Det forutsettes at midlene forvaltes i samsvar med bestemmelsene i reglement for
økonomistyring i staten
htt ://www.re 'erin en.no/U load/F1N/Vedle /okst rin /Re lement for okonomist rin
staten.pdf ).
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Kommuner og fylkeskommuner som mottar tilskudd fra ordningen vil være byggherre for
prosjektet det gis midler til. Byggherre er ansvarlig for overskridelser utover søknadens
kostnadsoverslag. Videre er byggherre ansvarlig for at tiltaket gjennomføres i henhold til
søknaden og at hensikten med tiltaket oppnås.

Tilskuddsordningen er en netto-ordning, dette innebærer at søknader om midler skal være eks
mva.

Tilskuddsmidlene utbetales når tiltaket er ferdigstilt, rapporteringsskjema (gjøres tilgjengelig
på www.ve vesen.no) er utfylt og ferdigbefaring er gjennomført i samarbeid med Statens
vegvesen.

Framdrift
Erfaringsmessig har det tatt lang tid fra søknaden innvilges til tiltakene startes opp. Det vil
derfor bli lagt vekt på framdrift og tidligere rapportering fra tilskuddsmottaker ved tildeling
av midler. Søknadene må inneholde realistiske framdriftsplaner, og det må redegj øres for
status for eventuelle tildelinger til søkeren i 2013 og 2014.

Det forutsettes at de prosjektene som får tildeling, startes opp og gjennomføres i 2015.
Dersom det er behov for overføring av midler til 2016, eller endringer i omsøkte tiltak, skal
det etableres dialog med aktuelt regionvegkontor.

Rapportering
Det bes om at Statens vegvesen holdes orientert om oppstart og under gjennomføringen av
tiltaket. Søker som mottar tilskudd i 2015 skal rapportere om fremdrift pr 30. april, 31. august
og i årsrapporteringen til aktuelt regionvegkontor. Rapporteringen skal vise fremdrift i
gjennomføringen av tiltaket og om dette er i tråd med opprinnelig fremdriftsplan. Eventuelle
avvik fra denne må beskrives. Skjema for rapportering er tilgjengelig på www.vegvesen.no,
og kan også fås ved å ta kontakt med kontaktperson i egen region.

Dersom tilskuddsmottaker unnlater å rapportere, kan tildelte midler trekkes tilbake og
omfordeles til andre tiltak.

Utbetaling
Tilskuddsmidlene utbetales i sin helhet når tiltaket er ferdigstilt, rapporteringsskjema for
ferdige tiltak (tilgjengelig på www.ve vesen.no) er utfylt og ferdigbefaring er gjennomført i
samarbeid med Statens vegvesen. Vedlegg (bilder, beskrivelser, kart med mer) skal utformes
slik at de kan publiseres på www.ve vesen.no eller i annen egnet format.

Samarbeid
For å se hele reisekjeden i sammenheng anbefales det at søkeren inngår et samarbeid med
andre aktører, slik som kommuner, Statens vegvesen, Jernbaneverket etc., der det er aktuelt. I
søknaden skal samarbeidspartnere spesifiseres.

Prosess- tidsfrister
For å sikre nødvendig medvirkning fra aktuelle offentlige aktører og ikke minst for å kunne
gjennomføre tiltakene i 2015 er det satt stramme tidsfrister.
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Søknaden fra kommuner og fylkeskommuner må være mottatt elektronisk hos Statens
vegvesen regionvegkontor senest 4.april 2014. Det skal sendes kopi av søknaden til
fylkeskommunen.

Fylkeskommunen gis mulighet til å komme med merknader og kommentarer til
søknadene innen 15.august 2014 til det aktuelle regionvegkontoret.

Statens vegvesen utarbeider et samlet forslag til prioritering, som forelegges
Samferdselsdepartementet for endelig behandling. Tildeling fra tilskuddsordningen for
budsjettåret 2015 vil foreligge når Stortinget har behandlet budsjettet i desember 2014.
Søknadsskjema
Søknadsskjema lastes ned fra følgende adresse:
htt ://www.ve vesen.no/Fa /Fokusomrader/Universell+utformin /Tilskuddsmidler+-+BRA .

Dersom en søker ønsker å søke om midler til fiere ulike tiltak, skal det fylles ut ett
søknadsskjema pr tiltak (for eksempel planlegging og bygging).

Kontaktinformasjon og adresse for innsending av søknader
Spørsmål om ordningen og søknader kan stilles til Statens vegvesen regionalt. Søknad fylles
ut elektronisk og sendes Statens vegvesen pr e-post med nødvendige vedlegg.

Fylke Hit sendes søknaden elektronisk:
Akershus, Oslo, Hedmark, Oppland, østfold Statens vegvesen Region øst

Firma ost-ost@vegvesen.no
Buskerud, Telemark, Vestfold, Aust-Agder, Statens vegvesen Region sør
Vest-Agder Firma ost-sor@ve vesen.no
Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane Statens vegvesen Region vest

Firma ost-vest@ve vesen.no
Møre og Romsdal, Sør-Trøndelag, Nord- Statens vegvesen Region midt
Trøndelac, Firma ost-midt@veavesen.no

Statens vegvesen Region nord
Nordland, Troms, Finnmark Firma ost-nord@ve vesen.no

NB! Husk kopi av søknaden til fylkeskommunen.

Med hilsen

igeutys
Helge Eidsnes
Regionvegsjef p(ina?171)

Nina Prytz
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